
Bezpieczne ferie w Gminie Czarnków

 
 

     

Z myślą o bezpieczeństwie młodych mieszkańców,  w nawiązaniu do zimowych wakacji,
we wszystkich szkołach na terenie gminy Czarnków, od wtorku ubiegłego tygodnia
prowadzona była akcja ,,Bezpieczne ferie w Gminie Czarnków". Patronat nad
wydarzeniem objęli: Komenda Powiatowa Policji w Czarnkowie, Komenda Powiatowa
Państwowej Straży Pożarnej w Czarnkowie, Nadleśnictwo Sarbia. Celem
przedsięwzięcia było propagowanie zasad bezpiecznego wypoczynku w okresie ferii
zimowych w domu i poza nim, a także zachęcenie dzieci, młodzieży do noszenia
odblasków, a co za tym idzie - poprawa bezpieczeństwa na drogach. 

 

https://czarnkowgmina.pl/index.php/aktualnosc/bezpieczne-ferie-w-gminie-czarnkow-0


Uczniowie z województwa wielkopolskiego rozpoczęli  ferie zimowe w ostatniej grupie
kalendarzowej. By ograniczyć  i zminimalizować możliwe skutki nieszczęśliwych wypadków wśród
dzieci i młodzieży podczas trwającego wypoczynku, zaprosiliśmy do wspólnej akcji służby, na
których spoczywa obowiązek ratowanie życia. Zaangażowani w akcję policjanci, strażacy i leśnicy
informowali o czym należy pamiętać, by ferie zimowe były ciekawe, a zabawy radosne i
bezpieczne. Przypominali,  że podczas zimowego odpoczynku należy zachować szczególną
ostrożność.

Gdy przychodzi zima, niektórzy nie mogą oprzeć się zabawom na lodzie. Niestety -
często ślizgawką stają się zamarznięte jeziora, stawy czy rzeki. 

,,Gdy wpadniemy do wody przede wszystkim zachowajmy spokój. Postarajmy się równomiernie
rozłożyć ciężar ciała.  Jeśli mamy ze sobą jakieś ostre narzędzie, wbijmy je w lód i użyjmy ich jako
haka. Następnie użyjmy całej siły, by wejść z powrotem na stabilny lód. Gdy jest to niemożliwe,
czekajmy na pomoc" - mówił przedstawiciel Komendy Powiatowej PSP w Czarnkowie  st. sekc. Piotr

Cyrulik.

Czarnkowscy strażacy pouczali, jak się zachować, gdy pod kimś załamie się lód, co się dzieje z
człowiekiem, gdy wpada do lodowatej wody i jak postępować w razie takiej sytuacji. Apelowali o
rozwagę w trakcie zabaw na śniegu i lodzie, a także przestrzegali przed zabawami w miejscach
niedozwolonych, gdzie może dojść do wypadku. 

Funkcjonariusze z Komendy Powiatowej Policji w Czarnkowie zachęcali uczniów do
korzystania z elementów odblaskowych 

- ,,Przypomnijmy, że każdy pieszy poruszający się po drodze po zmierzchu poza obszarem
zabudowanym ma obowiązek używać elementów odblaskowych w sposób widoczny dla innych
uczestników ruchu, chyba że porusza się po drodze przeznaczonej wyłącznie dla pieszych lub po
chodniku.  Policjanci na co dzień dbają o Wasze bezpieczeństwo, ale Wy sami też musicie o nie
zadbać. Każdy element odblaskowy, może uratować Wam  życie" - informowała mł. asp. Izabela

Kolasa.

Mundurowi rozmawiali o przydatności odblasków, oznajmiali jak unikać zagrożeń,  przypominali
numery alarmowe,  uczyli bezpiecznych zachowań podczas różnych sytuacji jak również omawiali
sposoby przeciwdziałania  niebezpieczeństwom.

Na koniec swoją pracę przybliżyli uczniom również strażnicy leśni z Nadleśnictwa Sarbia, którzy
mówili jak bezpiecznie wypoczywać w lesie. Dzieci mogły posłuchać o zwyczajach leśnych
zwierząt, a także o realnych zagrożeniach tam panujących. 



W trakcie wizyty najmłodsi uczniowie otrzymali kamizelki odblaskowe, a starszym słuchaczom
rozdaliśmy odblaskowe opaski - poprawiając tym samym ich widoczność.

Wszyscy z dużym zaangażowaniem uczestniczyli w spotkaniach, które upłynęły w
ciepłej i przyjaznej atmosferze, a informacje i udzielone przestrogi dotyczące
bezpieczeństwa, na pewno pozwolą uczniom w dobrym zdrowiu powrócić po feriach do
szkoły. Mamy nadzieję, że takie spotkania utrwalą jeszcze bardziej wiedzę i pozwolą
być bezpieczniejszymi na co dzień.

 

Urząd Gminy Czarnków

Agnieszka Wiśniewska 

 



 

Zastępca wójta Monika Piotrowska 

W trosce o bezpieczeństwo osób korzystających
z zimowego wypoczynku wspólnie z Komendą Powiatową
Policji w Czarnkowie, Komendą Powiatową Państwowej
Straży Pożarnej w Czarnkowie oraz Nadleśnictwem Sarbia
zorganizowaliśmy akcję "Bezpieczne ferie w Gminie
Czarnków". Rozdając odblaski chcieliśmy uświadomić
uczniom, jak ważne jest, żeby być widocznym na drodze.
Nasza wspólna akcja wpłynie na zwiększenie bezpieczeństwa
oczywiście pod warunkiem, że uczniowie będą nosili odblaski
czy założą kamizelkę. Dlatego też, kolejnym naszym
działaniem będzie edukacja w zakresie bezpiecznego
poruszania się po drogach. Odblaski to jedno, ważne,
żebyśmy wszyscy byli świadomi przepisów ruchu drogowego
i co ważniejsze je przestrzegali. Dziękuję Partnerom akcji
"Bezpieczne ferie w Gminie Czarnków", oraz wszystkim
zaangażowanym, którzy w ostatnim okresie współpracowali
 z nami, bo dzięki Wam dużo dobrego działo się w naszych
szkołach. Życzę wszystkim nauczycielom, pracownikom i
uczniom miłych, bezpiecznych ferii zimowych oraz
odpoczynku po trudach kilkumiesięcznej pracy. Niech ten
wspaniały czas dostarczy Wam ciekawych przeżyć. Mam
nadzieję, że obszerny zakres zagadnień poruszany podczas
spotkań w ramach akcji pozwoli naszym uczniom spędzić
rozważnie zimowe ferie. 
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